

Provincia di Imperia

Allegato n. 11 al D.Lgs 118/2011

BILANCIO CONSOLIDATO

Esercizio 2023

	CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO	2023	2022	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 26/4/95
	A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE				
1	Proventi da tributi	15.540.852,81	14.879.259,59		
2	Proventi da fondi perequativi	-	770.937,18		
3	Proventi da trasferimenti e contributi	45.141.674,22	41.830.594,71		
a	Proventi da trasferimenti correnti	34.994.805,95	29.984.284,95		A5c
b	Quota annuale di contributi agli investimenti	-	-		E20c
c	Contributi agli investimenti	10.146.868,27	11.846.309,76		
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	1.478.799,08	1.342.435,63	A1	A1a
a	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	691.400,17	655.585,86		
b	Ricavi della vendita di beni	511.654,90	410.199,64		
c	Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi	275.744,01	276.650,13		
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	- 65,80	- 23,14	A2	A2
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	-	-	A3	A3
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	1,61	8,03	A4	A4
8	Altri ricavi e proventi diversi	6.716.512,16	4.585.942,29	A5	A5 a e b
	Totale componenti positivi della gestione A)	68.877.774,08	63.409.154,29		
	B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE				
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	207.229,43	385.994,41	B6	B6
10	Prestazioni di servizi	22.036.291,78	20.183.810,92	B7	B7
11	Utilizzo beni di terzi	204.076,09	175.960,01	B8	B8
12	Trasferimenti e contributi	5.647.788,18	7.289.783,65		
a	Trasferimenti correnti	5.638.088,18	7.289.783,65		
b	Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb.	-	-		
c	Contributi agli investimenti ad altri soggetti	9.700,00	-		
13	Personale	6.119.416,38	4.993.655,87	B9	B9
14	Ammortamenti e svalutazioni	4.951.906,64	5.612.690,83	B10	B10
a	Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali	766.393,90	409.566,07	B10a	B10a
b	Ammortamenti di immobilizzazioni materiali	3.330.245,50	3.129.484,92	B10b	B10b
c	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-	-	B10c	B10c
d	Svalutazione dei crediti	855.267,24	2.073.639,84	B10d	B10d
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	-	3,90	B11	B11
16	Accantonamenti per rischi	7,24	24,41	B12	B12
17	Altri accantonamenti	1.036.828,93	155.607,24	B13	B13
18	Oneri diversi di gestione	18.067.210,22	9.232.542,70	B14	B14
	Totale componenti negativi della gestione B)	58.270.754,89	48.030.073,94		
	DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)	10.607.019,19	15.379.080,35		
	C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI				
	<u>Proventi finanziari</u>				
19	Proventi da partecipazioni	0,00	0,00	C15	C15
a	da società controllate	-	-		
b	da società partecipate	-	-		
c	da altri soggetti	-	-		
20	Altri proventi finanziari	1.456,78	134,29	C16	C16
	Totale proventi finanziari	1.456,78	134,29		
	<u>Oneri finanziari</u>				
21	Interessi ed altri oneri finanziari	842.317,90	784.264,14	C17	C17
a	Interessi passivi	842.317,90	742.128,14		
b	Altri oneri finanziari	-	42.136,00		
	Totale oneri finanziari	842.317,90	784.264,14		
	Totale C)	-840.861,12	-784.129,85		
	D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE				
22	Rivalutazioni	-	-	D18	D18
23	Svalutazioni	5.826,72	1.995.231,26	D19	D19
	Totale D)	-5.826,72	-1.995.231,26		
	E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI				
	<u>Proventi straordinari</u>				
24	Proventi da permessi di costruire	3.721.878,54	1.431.746,35	E20	E20
a	Proventi da trasferimenti in conto capitale	-	-		
b	Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo	3.720.375,08	1.377.062,76		E20b
c	Plusvalenze patrimoniali	-	54.683,59		E20c
d	Altri proventi straordinari	1.503,46	-		
	Totale proventi	3.721.878,54	1.431.746,35		
	<u>Oneri straordinari</u>				
25	Trasferimenti in conto capitale	2.316.084,44	1.380.768,72	E21	E21
a	Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo	2.093.667,08	1.380.768,72		E21b
b	Minusvalenze patrimoniali	0,02	-		E21a
c	Altri oneri straordinari	222.417,34	-		E21d
	Totale oneri	2.316.084,44	1.380.768,72		
	Totale E)	1.405.794,10	50.977,63		
	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D+-E)	11.166.125,45	12.650.696,87		
26	Imposte	383.051,49	307.114,99	22	22
27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi)	10.783.073,96	12.343.581,88	23	23
29	Risultato di Esercizio di Gruppo	10.783.073,96	12.343.581,88		
30	Risultato dell'esercizio di pertinenza di terzi	0,00	0,00		